

連結貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 百万円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|------------|----------------|------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 1,641,155 | 固定負債 | 1,031,783 |
| 有形固定資産 | 1,459,109 | 地方債等 | 871,148 |
| 事業用資産 | 528,966 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 365,982 | 退職手当引当金 | 98,653 |
| 立木竹 | 2,515 | 損失補償等引当金 | 10,327 |
| 建物 | 384,308 | その他 | 51,655 |
| 建物減価償却累計額 | -232,485 | 流動負債 | 109,739 |
| 工作物 | 85,320 | 1年内償還予定地方債等 | 94,250 |
| 工作物減価償却累計額 | -79,103 | 未払金 | 4,053 |
| 船舶 | 26 | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | -9 | 前受金 | - |
| 浮標等 | 408 | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | -350 | 賞与等引当金 | 9,617 |
| 航空機 | 1 | 預り金 | 1,733 |
| 航空機減価償却累計額 | -1 | その他 | 86 |
| その他 | 110 | 負債合計 | 1,141,522 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 2,245 | 固定資産等形成分 | 1,659,851 |
| インフラ資産 | 888,499 | 余剰分(不足分) | -1,088,547 |
| 土地 | 62,000 | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | 18,599 | | |
| 建物減価償却累計額 | -7,589 | | |
| 工作物 | 4,019,169 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -3,212,885 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 9,205 | | |
| 物品 | 95,618 | | |
| 物品減価償却累計額 | -53,975 | | |
| 無形固定資産 | 7,723 | | |
| ソフトウェア | 1,013 | | |
| その他 | 6,710 | | |
| 投資その他の資産 | 174,324 | | |
| 投資及び出資金 | 30,823 | | |
| 有価証券 | 635 | | |
| 出資金 | 30,188 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 870 | | |
| 長期貸付金 | 53,000 | | |
| 基金 | 89,136 | | |
| 減債基金 | 54,316 | | |
| その他 | 34,820 | | |
| その他 | 536 | | |
| 徴収不能引当金 | -41 | | |
| 流動資産 | 71,671 | | |
| 現金預金 | 45,390 | | |
| 未収金 | 5,052 | | |
| 短期貸付金 | 816 | | |
| 基金 | 17,880 | | |
| 財政調整基金 | 17,880 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | 2,629 | | |
| その他 | 21 | | |
| 徴収不能引当金 | -117 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 571,304 |
| 資産合計 | 1,712,826 | 負債及び純資産合計 | 1,712,826 |

連結行政コスト計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 百万円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|---------|
| 経常費用 | 512,769 |
| 業務費用 | 305,219 |
| 人件費 | 131,574 |
| 職員給与費 | 116,762 |
| 賞与等引当金繰入額 | 9,484 |
| 退職手当引当金繰入額 | 2,087 |
| その他 | 3,241 |
| 物件費等 | 144,524 |
| 物件費 | 60,805 |
| 維持補修費 | 28,622 |
| 減価償却費 | 55,097 |
| その他 | 0 |
| その他の業務費用 | 29,121 |
| 支払利息 | 4,900 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 27 |
| その他 | 24,194 |
| 移転費用 | 207,550 |
| 補助金等 | 199,193 |
| 社会保障給付 | 5,665 |
| その他 | 2,692 |
| 経常収益 | 39,498 |
| 使用料及び手数料 | 29,580 |
| その他 | 9,918 |
| 純経常行政コスト | 473,272 |
| 臨時損失 | 8,285 |
| 災害復旧事業費 | 7,459 |
| 資産除売却損 | 709 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 117 |
| 臨時利益 | 1,801 |
| 資産売却益 | 475 |
| その他 | 1,326 |
| 純行政コスト | 479,756 |

連結純資産変動計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 百万円)

| 科目 | 合計 | 固定資産等形成分 | | |
|----------------|----------|-----------|------------|---------|
| | | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 565,511 | 1,662,493 | -1,096,982 | - |
| 純行政コスト(△) | -479,756 | | -479,756 | - |
| 財源 | 487,134 | | 487,134 | - |
| 税金等 | 373,543 | | 373,543 | - |
| 国県等補助金 | 113,591 | | 113,591 | - |
| 本年度差額 | 7,378 | | 7,378 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -1,457 | 1,457 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 42,512 | -42,512 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -55,923 | 55,923 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 105,455 | -105,455 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -93,500 | 93,500 | |
| 資産評価差額 | 266 | 266 | | |
| 無償所管換等 | -1,452 | -1,452 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - | - | - | - |
| その他 | -400 | - | -400 | |
| 本年度純資産変動額 | 5,793 | -2,642 | 8,435 | - |
| 本年度末純資産残高 | 571,304 | 1,659,851 | -1,088,547 | - |

連結資金収支計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

会計:全体会計

(単位:百万円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|---------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 453,704 |
| 業務費用支出 | 246,170 |
| 人件費支出 | 128,866 |
| 物件費等支出 | 88,863 |
| 支払利息支出 | 4,900 |
| その他の支出 | 23,541 |
| 移転費用支出 | 207,534 |
| 補助金等支出 | 199,193 |
| 社会保障給付支出 | 5,665 |
| その他の支出 | 2,676 |
| 業務収入 | 490,749 |
| 税収等収入 | 369,930 |
| 国県等補助金収入 | 81,670 |
| 使用料及び手数料収入 | 29,537 |
| その他の収入 | 9,612 |
| 臨時支出 | 7,670 |
| 災害復旧事業費支出 | 7,459 |
| その他の支出 | 211 |
| 臨時収入 | 7,247 |
| 業務活動収支 | 36,622 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 113,382 |
| 公共施設等整備費支出 | 41,115 |
| 基金積立金支出 | 26,484 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 45,368 |
| その他の支出 | 415 |
| 投資活動収入 | 87,947 |
| 国県等補助金収入 | 26,014 |
| 基金取崩収入 | 15,739 |
| 貸付金元金回収収入 | 43,795 |
| 資産売却収入 | 628 |
| その他の収入 | 1,771 |
| 投資活動収支 | -25,435 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 82,504 |
| 地方債等償還支出 | 82,428 |
| その他の支出 | 76 |
| 財務活動収入 | 69,374 |
| 地方債等発行収入 | 69,215 |
| その他の収入 | 158 |
| 財務活動収支 | -13,130 |
| 本年度資金収支額 | -1,943 |
| 前年度末資金残高 | 45,691 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 43,748 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 1,693 |
| 本年度歳計外現金増減額 | -51 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 1,642 |
| 本年度末現金預金残高 | 45,390 |